

20:e söndagen e tref 231022 Rubrik: Att leva tillsammans

*Matt 13:53-57 När Jesus hade avslutat sina liknelser lämnade han trakten. Han kom till sin hemstad, och där undervisade han i synagogan så att man häpnade och sade: »Varifrån kommer den mannens visdom och underverk? Är det inte snickarens son? Heter inte hans mor Maria och hans bröder Jakob och Josef och Simon och Judas? Och bor inte alla hans systrar här hos oss? Varifrån har han då allt detta?» Så blev han en stötsten för dem. Men Jesus sade till dem: »En profet blir ringaktad bara i sin hemstad och i sitt hem.«*

Jag tar med även den efterföljande versen:

*Vers 58 Och han gjorde inte många underverk där, eftersom de inte ville tro.*

Makt är verktyget för att kunna tvinga människor. I Sverige är det Riksdagens ledamöter som ytterst har den makten. Ledamöterna är valda av Sveriges folk, i fria val.

Kristendomens historia är tyvärr fylld av exempel på tvingande makt, som saknar biblisk grund. Varje år brukar jag ta upp exempel på tvingande makt. Ofta har jag med korstågskrigens syfte:

Att med svärdets våld tvinga muslimer att bli kristna. Metoden var – enkelt uttryckt: Döp dej, eller jag hugger huvudet av dej. Var har Jesus gett oss underlaget för ett sådant maktutövande?

Svaret är: Jesus har inte gett oss underlag för att bete oss på det viset. I stället har han tydligt sagt följande:

*Luk 6:27-29 Men till er som vill lyssna säger jag: älska era fiender, gör gott mot dem som hatar er. Välsigna dem som förbannar er och be för dem som skymfar er. Slår någon dig på ena kinden, så vänd också fram den andra. Tar någon ifrån dig manteln, så hindra honom inte från att ta skjortan också.*

Tyvärr har jag upplevt att religiös tro alltför ofta omvandlas till maktutövning. Det kan vara av intresse att veta att fram till 1951 var medlemskap i ett trossamfund obligatoriskt. Följande värdegrund är därför personligt viktig för mig i mina bibliska allmänbildningar

1. Tro, det är att förlita sig på något som inte kan bevisas, där jag förlitar mig på att bibelns nya testamente återger det centrala i Guds sons budskap.

2. Alla andra religioner ställer krav som inte alla människor kan uppfylla. Den centrala frågan är: Vad händer med de som inte uppfyller kraven?
3. Kristendomen sticker ut med att vara den enda religionen där religionens Gud **själv tagit konsekvensen** av mina och dina misstag. **Enda kravet är att du och jag litar på det.** Tro och tillit är tillgängligt för både fattig, rik och handikappad. Paulus uttrycker det så här:

*Ef 2:8-9 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det. Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig.*

Det unika med kristendomen – jämfört med andra religioner – är: *Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig.*

Det jag nu sagt är grunden för min tro och mina bibliska allmänbildningar.

Jag är medveten om att min tro är rotad i tillit till vad Bibeln förmedlar. Jag understryker medvetet att tro är något som inte kan bevisas. Om tron kunde bevisas, då skulle den inte längre vara tro utan något som tveklöst kan bevisas.

I dagens evangelium är det följande ord centrala:

*Varifrån har han då allt detta?» Så blev han en stötesten för dem.*

Vi kan härleda svaret på Nasaretbornas fråga till Jesu samtal med lärjungen Filippos:

*Joh 14:8-11 Filippos sade: »Herre, visa oss Fadern, det är nog för oss.« Jesus svarade: »Så länge har jag varit tillsammans med er, och ändå känner du mig inte, Filippos? Den som har sett mig har sett Fadern. Hur kan du då säga: Visa oss Fadern? Tror du inte att jag är i Fadern och Fadern i mig? De ord jag säger er, dem talar jag inte av mig själv; **Fadern är i mig och utför sina gärningar.** Tro mig när jag säger att jag är i Fadern och Fadern i mig. **Eller tro åtminstone för gärningarnas skull.***

I Matteusevangeliet 13:58 står det att Jesus inte gjorde många underverk i Nasaret eftersom **de inte ville tro** på honom.

Eftersom vi har en fri vilja, blir den avslutande reflektionen nästintill självklar:

Vad vill du och jag tro på inför evigheten? Ska vi tro på Bibelns kristendom, någon annan religion, eller att det inte finns något efter detta liv? Det sista alternativet innebär i så fall att människan bara är en intelligent art bland andra djur.